

## Gmina Zaniemyśl. Sesja Rady Gminy

**RO.0002.1.2024**

### Protokół

Sesja Rady Gminy w dniu 06 maja 2024 r.

Miejsce posiedzenia: Gminny Ośrodek Kultury w Zaniemyślu 63-020 Zaniemyśl, ul. Sienkiewicza 3

Obrady rozpoczęto 06 maja 2024 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:33 tego samego dnia

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.

Obecni:

1. Marcin Brylewski
2. Paweł Jagodziński
3. Filip Kalisz
4. Katarzyna Konieczna
5. Kacper Łaniak
6. Michał Maliński
7. Mateusz Manikowski
8. Michał Marciniak
9. Przemysław Nowak
10. Ewelina Sikorska
11. Ewelina Siudzińska
12. Krzysztof Stróżyk
13. Katarzyna Szymczak-Kozak
14. Piotr Walkowiak

#### **1. Otwarcie sesji.**

##### **Radny Senior Piotr Walkowiak**

Drodzy Państwo, jako Radnemu Seniorowi przypadł mi zaszczyt otwarcia sesji nowej kadencji. Proszę obecnych na sali o powstanie i wysłuchanie hymnu państwowego. Dziękuję. Otwieram pierwszą sesję Rady Gminy Zaniemyśl kadencji 2024 do 2029 wybranej dnia 7 kwietnia 2024 roku. Sesja została zwołana przez Komisarza Wyborczego w Koninie II zgodnie z treścią artykułu 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz artykułu 167 paragraf pierwszy punkt 10 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks Wyborczy. W związku z wyjaśnieniem Państwowej Komisji Wyborczej dnia 8 kwietnia 2024 roku ustawowo powierzona jest mi zaszczytna funkcja Radnego Seniora. Pragnę zapewnić, że dołożę starań, aby obrady pierwszej sesji przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem. Witam Wójta poprzedniej kadencji, Panią Justynę Dąbrowską. Witam Wójta Elekta, Pana Grzegorza Gralę. Witam Panie i Panów Radnych. Witam Radcę Prawnego, Panią Aleksandrę Kupczyk-Zajączkowską i wszystkich Państwa

zebranych w sali oraz obserwujących sesję w Internecie. Przedstawię porządek obrad dzisiejszej sesji.

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych poprzedzone wręczeniem Radnym zaświadczeń o wyborze.
- 3) Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta poprzedzone wręczeniem zaświadczenia o wyborze.
- 4) Stwierdzenie quorum.
- 5) Wybór komisji skrutacyjnej.
- 6) Wybór Przewodniczącego Rady.
- 7) Uchwalenie dalszego porządku obrad.
- 8) Punkt ósmy zakończenie sesji.

Przechodzimy do punktu drugiego porządku obrad dzisiejszej sesji

## **2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych poprzedzone wręczeniem Radnym zaświadczeń o wyborze.**

### **Radny Senior Piotr Walkowiak**

Proszę Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Zaniemyślu Pana Marcina Kropińskiego o wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze na Radnego.

### **Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Zaniemyślu Marcin Kropiński**

Jako Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Zaniemyślu, na wstępie pragnę podziękować wszystkim uczestnikom tutaj tych wyborów, w szczególności kandydatom, a także osobom, którzy uczestniczyli organizując te wybory. Moim tutaj zadaniem już jako ostatnim w ramach pracy przy Gminnej Komisji jest wręczenie nowo wybranym Radnym zaświadczeń o wyborze. Nowym Radnym życzę samych trafnych, właściwych decyzji, które zaowocują dalszym rozwojem naszej Gminy, realizacji założonych zamierzeń i serdecznie jeszcze raz gratuluję. Teraz będę odczytywał osoby, które zostały Radnymi, ale na wstępie jeszcze dopowiem, że na podstawie artykułu 449 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeksu Wyborczego Gminna Komisja Wyborcza w Zaniemyślu stwierdza, że w wyborach, które odbyły się 7 kwietnia 2024 roku zostali wybrani Radnymi Pan Piotr Paweł Walkowiak. Pan Marcin Brylewski. Pan Paweł Jagodziński. Pani Katarzyna Konieczna. Pan Kacper Łaniak. Pan Michał Maliński. Pan Mateusz Maciej Manikowski. Pan Michał Marciniak. Pan Przemysław Nowak. Pani Ewelina Jolanta Sikorska. Pani Ewelina Maria Siudzińska. Pan Krzysztof Mateusz Stróżyk. Pani Katarzyna Maria Szymczak-Kozak i ostatni Radny Pan Filip Kalisz. Dziękuję.

### **Radny Senior Piotr Walkowiak**

Wysoka Rado przed przystąpieniem do wykonywania mandatu Radni składają ślubowanie. Toteż obecnie przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych Radnych. Zgodnie z artykułem 23a ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu Radni składają ślubowanie 'Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję

uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie i rzetelnie, i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców'. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno Radni powstają i wypowiadają słowo ślubuję. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania 'tak mi dopomóż Bóg'. Proszę wszystkich o powstanie, a najmłodszego wiekiem Radnego Pana Filipa Kalisza proszę o wywołanie kolejno Radnych z imienia i nazwiska celem złożenia ślubowania. Odczytam teraz rotę 'Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców'. Proszę bardzo.

**Radny Piotr Walkowiak**

Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

**Radny Marcin Brylewski**

Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

**Radny Paweł Jagodziński**

Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

**Radna Katarzyna Konieczna**

Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

**Radny Kacper Łaniak**

Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

**Radny Michał Maliński**

Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

**Radny Mateusz Manikowski**

Ślubuję.

**Radny Michał Marciniak**

Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

**Radny Przemysław Nowak**

Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

**Radna Ewelina Sikorska**

Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

**Radna Ewelina Siudzińska**

Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

**Radny Krzysztof Stróżyk**

Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

**Radna Katarzyna Szymczak-Kozak**

Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

**Radny Filip Kalisz**

Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Dziękuję. Stwierdzam, że Radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat Radnego Rady Gminy Zaniemyśl.

**3. Radny Senior Piotr Walkowiak**

Przechodzimy do punktu trzeciego porządku obrad. Proszę Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Pana Marcina Kropińskiego o wręczenie Wójtowi Grzegorzowi Grali zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Zaniemyśl.

**Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Zaniemyślu Marcin Kropiński**

Jako Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej chciałbym tutaj ogłosić, bo tak jak Państwo wiecie, odbyły się wybory w naszej Gminie w dwóch turach, 7 i 21 kwietnia. W wyniku tych wyborów nowym Wójtem, który będzie od dzisiaj urzędował, czy powiedzmy od jutra, wiadomo, że praca rozpocznie od jutra, Pan Grzegorz Grala i Panu Grzegorzowi życzę spełnienia obietnic wyborczych, tak nazwijmy to, kolokwialnie tak naprawdę dobrej współpracy i realizacji zamierzeń, które zarówno Pan jakby tutaj sobie zaplanował, jak i dla dobra Gminy, żeby wszystko szło w dobrym kierunku. Gratuluję jeszcze raz. I tutaj pragnę włączyć, przekazać zaświadczenie o wyborze na Urząd Wójta.

**Wójt Gminy Grzegorz Grala**

Dziękuję bardzo.

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Dziękuję bardzo. Przystąpimy do złożenia ślubowania przez Wójta. Na podstawie artykułu 29a Ustawy o samorządzie gminnym, objęcie obowiązku przez Wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania o następującej treści 'Obejmując urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy'. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania 'tak mi dopomóż Bóg'. Dziękuję. Proszę wszystkich o powstanie, a Wójta Gminy, Wójta Grzegorza Gralę proszę o złożenie ślubowania.

**Wójt Gminy Grzegorz Grala**

'Obejmując urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności, prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy". Tak mi dopomóż Bóg.

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Dziękuję. Stwierdzam, że Wójt Gminy Zaniemyśl Grzegorz Grala złożył ślubowanie. Szanowni Państwo, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos.

**Wójt Gminy Grzegorz Grała**

Tak.

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Proszę bardzo.

**Wójt Gminy Grzegorz Grała**

Szanowna Pani Wójt, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Starosto, Radni Powiatowi, Szanowni Pracownicy Urzędu i Kierownicy poszczególnych Referatów Urzędu Gminy Zaniemyśl, Dyrektorzy Szkół, Kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy Zaniemyśl. Zacni goście, widzowie i słuchacze. Dziś jesteśmy uczestnikami tego uroczystego momentu, kiedy to nowi Radni oraz ja, Wójt, złożyliśmy ślubowanie. Od dziś rozpoczynamy pełnienie naszych obowiązków. Przed nami pięć lat ciężkiej pracy dla naszej Gminy oraz jej mieszkańców. Koleżanki i koledzy Radni, gratuluję uzyskanego mandatu. To na was postawili wasi wyborcy, to oni powierzyli wam swoje oczekiwania i marzenia co do tego, jak ma rozwijać się nasza mała ojczyzna. To oni wam zaufali. To wy jesteście ich głosem na tej i na kolejnych sesjach Rady Gminy Zaniemyśl. To wy swoją pracą, wytrwałością, konsekwencją, kompromisem, zachowaniem będziecie reprezentować swoich wyborców przez następne pięć lat. Dziękuję wszystkim mieszkańcom Gminy Zaniemyśl za ten wybór lokalnej społeczności. To dla mnie wyraz ogromnego zaufania, którego nie stracę, ale i wielka odpowiedzialność, której zamierzam sprostać. Jest to dla mnie ogromny zaszczyt i satysfakcja. Dziękuję. Większość z nas zapewne nie lubi zmian, ale zmiany są konieczne do tego, aby się rozwijać. Dziś tą zmianą jest zaproszenie nowej Rady Gminy oraz nowego Wójta. Zgodzą się Państwo ze mną, jeśli powiem, że nasza Gmina powinna się dalej rozwijać. Wiem, że pomysły i projekty, o których rozmawiałem z mieszkańcami podczas spotkań są spójne z pomysłami nowych Radnych, którzy dziś złożyli przysięgę i to właśnie pozwala mi wierzyć w to, że współpraca z Radą Gminy będzie układać się dobrze. Jesteśmy różni, wywodzimy się z różnych grup społecznych, każdy z nas jest wyspecjalizowany w innej dziedzinie, każdy z nas ma inne doświadczenia i postrzeganie świata. Z mojego doświadczenia wiem, że ta różnorodność zbuduje kreatywny i energiczny zespół, który będzie realizował założone cele i plany. Kolejnym argumentem na to, że uda nam się zrealizować oczekiwania mieszkańców jest to, że nowa Rada Gminy to w większości nowi i młodzi Radni. Najmłodszy z nas to, to Radny Filip Kalisz, który ma 21 lat, a średnia wieku w naszej Radzie to 39 lat. W kwestii pracy na rzecz Gminy muszę wspomnieć również o Radnych Powiatowych, których w tej kadencji z naszego okręgu jest aż trzech. Wszyscy oczywiście są mieszkańcami naszej Gminy i oczekujemy bardzo dobrej współpracy na rzecz naszej Gminy. Ja ze swojej strony zrobię wszystko, aby ta współpraca wyglądała wzorowo. Drodzy Państwo, w Gminie Zaniemyśl mieszkam od 15 lat. Ten czas był dla mnie i dla mojej rodziny wystarczającym, aby miejsce, w którym żyjemy nazwać naszym domem. Podczas kampanii wyborczej słyszałem, że nie jestem stąd, że urząd powinien ktoś piastować, kto zna Zaniemyśl od podszewki. Twierdzę jednak, że jako osoba z zewnątrz pragnę spojrzeć na sprawy Gminy z innej perspektywy i jest to niewątpliwie moim atutem. Zdaję sobie sprawę, że w naszej Gminie są środowiska, które uważają, że mogą liczyć na szczególne traktowanie. Widzą to również mieszkańcy i pytają mnie,

czy jako nowy Wójt będę chciał coś z tą nierównością zrobić. Zapewniam Państwa, że Urząd Gminy będzie otwarty dla każdego mieszkańca, a każda sprawa traktowana z należytą starannością. Wymaga to oczywiście pełnego zaangażowania, sumienności, uczciwości i profesjonalizmu mojego zespołu urzędników. Oczywiście spraw, które chciałbym dziś poruszyć jest więcej, chociażby kontynuacja rozpoczętych projektów, realizacja inwestycji, na które poprzedni Urząd pozyskał środki, nowe projekty, inwestycje, czy też małe sprawy mieszkańców, które są dla nich bardzo ważne. O wszystkim tym pamiętam i z niczego się nie wycofuję. Już za chwilę będziemy wybierać nowych Sołtysów i będzie to kolejna okazja do spotkań i rozmów z mieszkańcami, do powrotu do tego, o czym rozmawialiśmy podczas kampanii. Drodzy Państwo, gwarantuję, że jestem gotów do pracy na rzecz naszej Gminy i jestem przekonany, że ten sam zapał mają w sobie nowo wybrani Radni. A Państwo oraz wszyscy mieszkańcy będą nas w tym wspierać i jeśli zajdzie taka konieczność, wskazywać kierunek. Samorząd bowiem tworzymy wszyscy i od nas w dużej mierze zależy nasza przyszłość. I naprawdę już na koniec chciałbym złożyć podziękowania. Dziękuję przede wszystkim mieszkańcom naszej Gminy za poparcie udzielone w wyborach. Dziękuję Radnym i kandydatom Komitetu Wyborczego My Zaniemyślanie, za okazane zaufanie udzielone mi i wsparcie. Dziękuję Sołtysom poszczególnych Sołectw i Radnym poprzedniej kadencji. Dziękuję byłemu Wójtowi Pani Justynie Dąbrowskiej za dotychczasową pracę na stanowisku Wójta. Dziękuję również Państwu za cierpliwość i wytrwałość.

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Dziękuję. Czy jeszcze ktoś by chciał zabrać głos? Proszę bardzo.

**Wójt Gminy Justyna Dąbrowska**

Panie Wójtce, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, pozwolicie, że złożę gratulacje takie oficjalne Panu Wójtowi, życząc mu powodzenia, życząc mu realizacji zamierzeń, i życząc, żeby ten zapał, który miał do tej pory, cały czas przez te pięć lat, a może jeszcze dłużej trwał. Panie Wójtce, przed Panem ogromne wyzwania. Będzie Pan niedługo, może już od pierwszego stycznia, nie Wójttem, tylko Burmistrzem. Więc to też nowe wyzwanie. Nowe wyzwanie to realizacja kolejnych inwestycji, które są zaplanowane i które pewnie w tym roku, i w przyszłym roku naprawdę ucieszą naszych mieszkańców. Życzę Panu wszystkiego najlepszego, spełnienia marzeń i to, żeby to stanowisko było dla Pana wielkim wyzwaniem, ale też ogromną satysfakcją. Gratuluję jeszcze raz. Szanowni Państwo Radni, macie ogromny mandat zaufania od mieszkańców i tak jak sama nazwa wskazuje Rada jest po to, żeby radzić. Życzę Państwu mądrych rad dla Pana Wójta. Wspierajcie go i rozwijajcie naszą Gminę najpiękniej jak możecie. Dziękuję pięknie.

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciał zabrać głos? Nie widzę, to dziękuję bardzo.

**4. Stwierdzenie quorum.**

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Przejdę teraz do kolejnego punktu porządku obrad, punktu czwartego, czyli stwierdzenia

quorum. W naszym przypadku ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych i stwierdzam, że w sesji uczestniczy 14 Radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

## **5. Wybór komisji skrutacyjnej.**

### **Radny Senior Piotr Walkowiak**

Teraz przechodzimy do punktu piątego porządku obrad. Zgodnie z artykułem dziewiętnastym, ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy wybiera ze swojego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Teraz proszę o wybór spośród Radnych trzyosobowej komisji skrutacyjnej. Przypominam, że komisja skrutacyjna działa na podstawie uchwalonego regulaminu, którego treść odczytam. Paragraf pierwszy. Rada Gminy wybiera ze swojego grona przewodniczącego rady spośród nieograniczonej liczby kandydatów w głosowaniu tajnym. Paragraf drugi. Głosowanie przeprowadza trzyosobowa komisja skrutacyjna wybrana spośród Radnych. Paragraf trzeci. Członek komisji skrutacyjnej nie może być kandydatem na przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady. Paragraf czwarty. Głosowanie odbywa się za pomocą opieczętowanych kart do głosowania. Paragraf piąty komisja skrutacyjna przygotowuje głosowanie poprzez punkt pierwszy) wskazanie Radnym na regulamin. Punkt drugi) przyjęcie zgłoszonych kandydatów. Punkt trzeci) sprawdzenie pieczęci na kartach do głosowania. Punkt czwarty) wpisanie na karcie do głosowania nazwiska imienia zgłoszonych kandydatów. Punkt piąty) rozdanie kart Radnym. Punkt szósty) obliczanie głosów i sporządzenie protokołu z głosowania. Punkt siódmy) ogłoszenie wyników głosowania. Paragraf szósty, Radny głosuje tylko na jednego kandydata stawiając znak 'X' w kratce z lewej strony obok jego nazwiska. Postawienie znaku 'X' w kratce obok nazwiska dwóch lub więcej kandydatów albo nie postawienie znaku 'X' w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. Paragraf siódmy, głosowanie odbywa się w taki sposób, że członek komisji skrutacyjnej wywołuje z imienia i nazwiska kolejno każdego z Radnych, który korzystając z prawa dokonuje wyboru i wrzuca kartę do głosowania do urny wyborczej. Paragraf ósmy, członkowie komisji skrutacyjnej głosują ostatnio. Paragraf dziewiąty, punkt pierwszy) w przypadku zgłaszania więcej niż dwóch kandydatów i nie uzyskania przez żadnego z kandydatów bezwzględnej większości głosów w pierwszym głosowaniu przeprowadza się ponowne głosowanie. Punkt drugi) w ponownym głosowaniu wyboru dokonuje się spośród dwóch kandydatów, którzy w pierwszym głosowaniu otrzymali największą liczbę ważnie oddanych głosów. Paragraf dziesiąty. Po głosowaniu komisja skrutacyjna na sali sesji ustala wyniki głosowania i sporządza protokół stanowiący załącznik do uchwały o wyborze. Paragraf jedenasty. Protokół głosowania odczytuje Przewodniczący komisji skrutacyjnej. Paragraf dwunasty. Za wybranego uważa się kandydata, który w głosowaniu tajnym uzyskał bezwzględną większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawionego składu Rady. Paragraf trzynasty. W przypadku niewybrania Przewodniczącego Rady Radny Senior zarządza ponowny wybór. Paragraf czternasty, ponowny wybór następuje po piętnastominutowej przerwie. Paragraf piętnasty, wybór z uwzględnieniem paragrafu czternastego regulaminu następuje aż do wybrania Przewodniczącego Rady. Paragraf szesnasty, niniejszy regulamin

stosuje się oddzielnie przy wyborze każdego z Wiceprzewodniczących Rady. Proszę zatem o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej. Proszę bardzo.

**Radny Michał Marciniak**

Zgłaszam Radnego Kacpra Łaniaka, jako kandydata do komisji skrutacyjnej.

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Kacper Łaniak zgadza się?

**Radny Kacper Łaniak**

Tak, zgadzam się.

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Dziękuję. Proszę następnego. Proszę Michał Maliński.

**Radny Michał Maliński**

Zgłaszam kandydaturę Pani Radnej Eweliny Sikorskiej.

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Czy Pani Ewelina Sikorska zgadza się?

**Radna Ewelina Sikorska**

Tak, zgadzam się.

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Dziękuję bardzo. Proszę następny.

**Radny Michał Maliński**

To jeszcze raz pozwolę sobie zgłosić kandydaturę. Kandydaturę zgłaszam Pani Radnej Katarzyny Koniecznej.

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Czy Pani Katarzyna Konieczna zgadza się?

**Radna Katarzyna Konieczna**

Zgadzam się.

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Dziękuję bardzo. To jest tak, wybrani do komisji skrutacyjnej jest Kasper Łaniak, Pani Ewelina Sikorska i Pani Katarzyna Konieczna. Szanowni Radni przegłosujemy teraz skład komisji skrutacyjnej. Informuję, że głosowanie Radnych będzie przebiegało zgodnie z treścią paragrafu 57 ustawy, ustęp czwarty statutu Gminy Zaniemyśl, który brzmi następująco, w głosowaniu imiennym Radny po wyczytaniu jego nazwiska poprzez prowadzącego obrady wypowiada słowa jestem 'za', jestem 'przeciw' lub 'wstrzymuję się'. Zatem przystąpimy do imiennego głosowania. To teraz tak. Za składem, który odczytałem w komisji skrutacyjnej, głosujemy imiennie teraz. Marcin Brylewski.



**Radny Marcin Brylewski**

Jestem 'za'.

**Radny Paweł Jagodziński**

Jestem 'za'.

**Radny Filip Kalisz**

Jestem 'za'.

**Radna Katarzyna Konieczna**

Jestem 'za'.

**Radny Kacper Łaniak**

Jestem 'za'.

**Radny Michał Maliński**

Jestem 'za'.

**Radny Mateusz Manikowski**

Jestem 'za'.

**Radny Michał Marciniak**

Jestem 'za'.

**Radny Przemysław Nowak**

Jestem 'za'.

**Radna Ewelina Sikorska**

Jestem 'za'.

**Radna Ewelina Siudzińska**

Jestem 'za'.

**Radny Krzysztof Stróżyk**

Jestem 'za'.

**Radna Katarzyna Szymczak-Kozak**

Jestem 'za'.

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Walkowiak Piotr. Jestem 'za'. Stwierdzam, że komisja skrutacyjna została powołana, 'za' głosowało 14 Radnych, przeciw nie było wcale i wstrzymało się, nikt się nie wstrzymał. Przechodzimy do punktu 6.

**6. Wybór Przewodniczącego Rady.**

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Proszę o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy. Proszę.

**Radny Michał Marciniak**

Zgłaszam Radnego Michała Malińskiego jako kandydata na Przewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl .

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Dziękuję. Czy Pan Michał zgadza się?

**Radny Michał Maliński**

Tak, zgadzam się.

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Dziękuję. Poproszę następne kandydatury. Nie widzę. Stwierdzam, że kandydatem na Przewodniczącego Rady Gminy jest Pan Michał Maliński. Proszę komisję skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania, a po głosowaniu proszę Przewodniczącego komisji skrutacyjnej o ogłoszenie wyników wyborów Przewodniczącego Rady. Proszę bardzo. Komisja skrutacyjna rozdaje teraz karty do głosowania Radnym po czym przystąpimy głosowania tajnego.

**Radna Ewelina Sikorska**

Dobrze, to w takim razie proszę Pana Brylewskiego Marcina. Jagodziński Paweł.

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Prosimy o spokój.

**Radna Ewelina Sikorska**

Kalisz Filip. Maliński Michał. Manikowski Mateusz. Marciniak Michał. Nowak Przemysław. Siudzińska Ewelina. Stróżyk Krzysztof. Szymczak-Kozak Katarzyna. Walkowiak Piotr. Konieczna Katarzyna. Łaniak Kacper. Sikorska Ewelina. A więc tak, komisja skrutacyjna w składzie Ewelina Sikorska, Katarzyna Konieczna, Kacper Łaniak, po przeprowadzeniu tajnego głosowania stwierdza, co następuje. W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych, wydano 14 kart do głosowania, oddano również 14 kart do głosowania. Wszystkie karty były ważne. W wyniku tajnego głosowania, brał udział tutaj jeden kandydat, Michał Maliński, który uzyskał 14 głosów. Wobec powyższego komisja skrutacyjna stwierdza, że Przewodniczącym Rady Gminy Zaniemyśl wybrany został Pan Michał Maliński.

**Radny Senior Piotr Walkowiak**

Odczytam teraz uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Uchwała numer 1 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl. Na podstawie artykułu 19 ustęp pierwszy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w wyniku tajnego głosowania Rada Gminy Zaniemyśl uchwała co następuje. Paragraf pierwszy, wybiera się Radnego Michała Malińskiego na Przewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl. Paragraf drugi, uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Gratuluję. Proszę o przejęcie prowadzenia sesji.

**Uchwała Nr I/1/2024 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu**

### **Przewodniczący Rady Gminy Michał Maliński**

Na wstępie chciałem podziękować Wysokiej Radzie za obdarzenie mnie zaufaniem. Swoim zaangażowaniem będę starał się wypełniać obowiązki funkcji Przewodniczącego Rady Gminy z pełną sumiennością i godnością. Chciałbym też korzystając z okazji pogratulować wszystkim wam, koleżanki Radne i koledzy Radni, pogratulować wyboru, jak również po pierwsze tego, że zależy wam na dobru mieszkańców naszej Gminy, że wystawiliście swoje kandydatury w tych wyborach. Przy okazji też chciałem podziękować za to też pozostałym kandydatom, którym nie udało się w tych wyborach uzyskać mandatu Radnego. Chciałem zauważyć, że w naszej Gminie w tych wyborach wystartowało bardzo w sumie dużo kandydatów z tych czterech Komitetów Wyborczych. W sumie było to około 40 kandydatów. Chcę też powiedzieć, że w naszym Powiecie Średzkim, właściwie w skład aktualnych nowych Rad, tylko w naszej Gminie, w naszej Radzie nie ma żadnego przedstawiciela Komitetu Politycznego. To świadczy o tym, że jesteśmy tutaj mieszkańcami, którym zależy na naszym, dobru naszej Gminy, którzy jesteśmy aktywni, którzy nie boimy się wziąć odpowiedzialności na siebie. Dlatego sami potrafimy i tworzymy Komitety, tworzymy Stowarzyszenia, działamy i tak też myślę, że będzie to wyglądało też przez kolejne lata i tego sobie życzę, jak również wszystkim mieszkańcom naszym Gminy. Chciałbym też, korzystając z tego, że jestem przy głosie, pogratulować uzyskanej tutaj wyboru na Wójta, Panu Wójtowi Grzegorzowi Grali. Chciałem również podziękować pozostałym kandydatom na Wójta za to, że też zdecydowali się wziąć, czy też wyrazili, gotowość na objęcie tej funkcji, na objęcie odpowiedzialnością za dalsze losy naszej Gminy. Dziękuję bardzo. Jeszcze jedno dodam, że tutaj kieruję teraz te słowa do nas obecnych w składzie Rady Gminy Zaniemyśl, do koleżanek Radnych i kolegów Radnych, liczę na wspólną współpracę na rzecz i dla dobra naszej Gminy i po pierwsze mieszkańców naszej małej ojczyzny, która każdemu jak widać z tu obecnych leży w sercu. Dziękuję. Chciałbym teraz zarządzić przerwę dziesięciminutową. Dziękuję.

### **10 – cio minutowa przerwa**

### **Przewodniczący Rady Gminy Michał Maliński**

Wznawiam obrady sesji po przerwie.

### **7. Uchwalenie dalszego porządku obrad.**

### **Przewodniczący Rady Gminy Michał Maliński**

Proponuję zmianę porządku obrad w punkcie ósmym, wybór komisji skrutacyjnej oraz wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Natomiast punkt ósmy wcześniejszego porządku obrad staje się punktem dziewiątym, zakończenie sesji. Paragraf szesnasty ustęp drugi statutu Gminy Zaniemyśl stanowi, że wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących dokonuje Rada nowej kadencji na pierwszej sesji. Wobec powyższego przystąpimy teraz do imiennego głosowania tego, tej zmiany porządku obrad.

### **Radny Marcin Brylewski**

Jestem 'za'.

**Radny Paweł Jagodziński**

Jestem 'za'.

**Radny Filip Kalisz**

Jestem 'za'.

**Radna Katarzyna Konieczna**

Jestem 'za'.

**Radny Kacper Łaniak**

Jestem 'za'.

**Radny Mateusz Manikowski**

Jestem 'za'.

**Radny Michał Marciniak**

Jestem 'za'.

**Radny Przemysław Nowak**

Jestem 'za'.

**Radna Ewelina Sikorska**

Jestem 'za'.

**Radna Ewelina Siudzińska**

Jestem 'za'.

**Radny Krzysztof Stróżyk**

Jestem 'za'.

**Radna Katarzyna Szymczak-Kozak**

Jestem 'za'.

**Radny Piotr Walkowiak**

Jestem 'za'.

**Przewodniczący Rady Gminy Michał Maliński**

Stwierdzam, że zmiana porządku obrad została przegłosowana, 'za' głosowało 14 Radnych, przeciw nie było żadnego Radnego, nikt się też nie wstrzymał. Odczytam dalszy porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych, poprzedzone wręczeniem Radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta, poprzedzone wręczeniem zaświadczenia o wyborze.
4. Stwierdzenie quorum.
5. Wybór komisji skrutacyjnej.
6. Wybór Przewodniczącego Rady.

7. Uchwalenie dalszego porządku obrad.
8. Wybór komisji skrutacyjnej oraz wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy.
9. Zakończenie sesji.

## **8. Wybór komisji skrutacyjnej oraz wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy.**

### **Przewodniczący Rady Gminy Michał Maliński**

Proszę zatem o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej celem wyboru Wiceprzewodniczących. Chciałbym również też zaznaczyć, że jest takie rozwiązanie, że możemy wykorzystać ten sam skład tu komisji skrutacyjnej, jeśli Radni wyrażą zgodę na pozostanie w tej komisji. Czy Radny Kacper Łaniak wyraża zgodę?

### **Radny Kacper Łaniak**

Tak, wyrażam zgodę.

### **Przewodniczący Rady Gminy Michał Maliński**

Czy Radna Ewelina Sikorska wyraża zgodę?

### **Radna Ewelina Sikorska**

Tak, wyrażam zgodę.

### **Przewodniczący Rady Gminy Michał Maliński**

Czy Radna Katarzyna Konieczna wyraża zgodę?

### **Radna Katarzyna Konieczna**

Tak, wyrażam zgodę.

### **Przewodniczący Rady Gminy Michał Maliński**

Proszę w takim razie o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Pierwszego Wiceprzewodniczącego, ponieważ wpierw będziemy wybierać pierwszego, jednego Wiceprzewodniczącego i w następnym wyborze drugiego Wiceprzewodniczącego. Tak, proszę.

### **Radny Marcin Brylewski**

Zgłaszam kandydaturę Radnego Michała Marciniaka.

### **Przewodniczący Rady Gminy Michał Maliński**

Pan Radny Michał Marciniak, czy wyraża zgodę?

### **Radny Michał Marciniak**

Tak, wyrażam zgodę.

### **Przewodniczący Rady Gminy Michał Maliński**

Czy jeszcze jakieś inne kandydaty na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy? Jeśli nie ma w takim razie więcej kandydatów, zamykam listę zgłoszeń na głosowanie pierwszego Wiceprzewodniczącego. Stwierdzam, że zgłoszonym kandydatem na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl jest Michał Marciniak. Proszę komisję skrutacyjną o przeprowadzenie

głosowania, a po głosowaniu proszę Przewodniczącego komisji skrutacyjnej o ogłoszenie wyników wyborów Wiceprzewodniczącego Rady.

#### **Radna Ewelina Sikorska**

To poproszę o głosowanie Brylewski Marcin. Jagodziński Paweł. Kalisz Filip. Maliński Michał. Manikowski Mateusz. Marciniak Michał. Nowak Przemysław. Siudzińska Ewelina. Stróżyk Krzysztof. Szymczak-Kozak, Katarzyna. Walkowiak, Piotr. Konieczna Katarzyna. Łaniak Kacper. Sikorska Ewelina. Komisja skrutacyjna w składzie Ewelina Sikorska, Katarzyna Konieczna, Kacper Łaniak po przeprowadzeniu tajnego głosowania wyboru pierwszego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl stwierdza co następuje. W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych, wydano 14 kart do głosowania, oddano 14 kart do głosowania, w tym 14 ważnych. W wyniku tajnego głosowania 14 głosów otrzymał Michał Marciniak. Wobec powyższego komisja skrutacyjna stwierdza, że pierwszym Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Zaniemyśl został wybrany Pan Michał Marciniak.

#### **Radny Michał Marciniak**

Bardzo Państwu dziękuję za okazane zaufanie, ze swojej strony zobowiązuje się, że będę działał dla dobra Gminy Zaniemyśl i jej mieszkańców, oczywiście będę też wsparciem dla Przewodniczącego i też dla Państwa Radnych, wszystkich Radnych, a zwłaszcza tych, tych nowych, bo tych mamy najwięcej, także sam z własnego doświadczenia wiem, jak to było 14 lat temu, kiedy zostałem po raz pierwszy Radnym, że faktycznie wiele rzeczy było dla mnie, dla mnie nowych i niewiadomych, ale tutaj chcę Was uspokoić, że na pewno ze wszystkim sobie poradzicie, a w razie pytań służę również pomocą. Dziękuję bardzo.

#### **Przewodniczący Rady Gminy Michał Maliński**

Dziękuję i gratuluję. Odczytam teraz uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Uchwała numer 1 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl. Na podstawie artykułu 19 ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, to jest Dziennik Ustaw z 2024 roku, pozycja 609. W wyniku tajnego głosowania Rada Gminy Zaniemyśl uchwała, co następuje. Paragraf pierwszy, na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl wybiera się Radnego Michała Marciniaka. Paragraf drugi, uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Proszę teraz o zgłaszanie kandydatur na drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

**Uchwała Nr 1/2/2024 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

#### **Radny Michał Marciniak**

Zgłaszam kandydaturę Radnego Piotra Walkowiaka na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl.

#### **Przewodniczący Rady Gminy Michał Maliński**

Czy Radny Piotr Walkowiak wyraża zgodę?

**Radny Piotr Walkowiak**

Tak, wyrażam zgodę.

**Przewodniczący Rady Gminy Michał Maliński**

Proszę o kolejne kandydatury. Tak, proszę.

**Radny Krzysztof Stróżyk**

Zgłaszam kandydaturę Paweł Jagodziński.

**Przewodniczący Rady Gminy Michał Maliński**

Czy Radny Paweł Jagodziński wyraża zgodę?

**Radny Paweł Jagodziński**

Wyrażam zgodę.

**Przewodniczący Rady Gminy Michał Maliński**

Czy jeszcze jakieś kandydatury? W takim razie zamykam listę kandydatów, listę zgłoszeń kandydatów. Proszę komisję skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania, a po głosowaniu proszę Przewodniczącego komisji skrutacyjnej o ogłoszenie wyniku wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. Dziękuję.

**Radna Ewelina Sikorska**

Poproszę Brylewski Marcin. Jagodziński Paweł. Kalisz Filip. Maliński Michał. Manikowski Mateusz. Marciniak Michał. Nowak Przemysław. Siudzińska Ewelina. Stróżyk Krzysztof. Szymczak Kozak Katarzyna. Walkowiak Piotr. Konieczna Katarzyna. Łaniak Kacper. Sikorska Ewelina. Komisja Skrutacyjna w składzie Ewelina Sikorska, Katarzyna Konieczna, Kacper Łaniak po przeprowadzeniu tajnego głosowania na drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl stwierdza co następuje. W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych, wydano kart do głosowania 14, oddano kart do głosowania 14, w tym ważnych 14. W wyniku tajnego głosowania kandydaci otrzymali następującą ilość głosów. Piotr Walkowiak głosów 9, Paweł Jagodziński głosów 5. Wobec powyższego komisja skrutacyjna stwierdza, że Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Zaniemyśl wybrany został Radny Piotr Walkowiak.

**Radny Piotr Walkowiak**

Dziękuję bardzo. Tak samo jak pierwszy Wiceprzewodniczący postaram się dobrze wypełnić swoją funkcję i być pomocą dla Przewodniczącego. Oczywiście tak samo służyć dobrą radą młodym nowym Radnym, których jest zdecydowana większość. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Rady Gminy Michał Maliński**

Dziękujemy. Odczytam teraz uchwałę pierwszej Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl. Na podstawie artykułu 19 ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, to jest Dziennik Ustaw z 2024 roku, pozycja 609. W wyniku tajnego głosowania Rada Gminy Zaniemyśl uchwała, co następuje. Paragraf pierwszy. Na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl wybiera się Radnego Piotra Walkowiaka. Paragraf drugi. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Uchwała Nr 1/3/2024 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

## **9. Zakończenie sesji.**

### **Przewodniczący Rady Gminy Michał Maliński**

Przejdziemy teraz do ostatniego, dziewiątego punktu obrad sesji. Punkt dziewiąty, zakończenie sesji. Chciałbym wszystkim zgromadzonym, tutaj mieszkańcom naszej Gminy, jak również mieszkańcom innych ościennych Gmin, podziękować za przybycie na tą pierwszą sesję, jak również dziękuję mieszkańcom, którzy śledzili obrady tej sesji przez, za pomocą Internetu. Dziękuję Panie Wójcie, dziękuję Radnym, zapraszam na kolejne sesje. Zamykam obrady pierwszej sesji Rady Gminy Zaniemyśl.

**Przewodniczący Rady Gminy  
/-/ Michał Maliński**

przygotował: Barbara Madajczak